МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОН03АНЛЫК, ЭКОНОМИМЫМ

ВИЯБГДЫМАШ
ДА САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
от 6 мая 2019 г. № 29 т

г. Йошкар-Ола

Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного
водоснабжения ООО «ВодоканалСервис» на территории

муниципального образования «Советский
муниципальный район»

разе

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г.
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить и ввести в действие с 27 мая 2019 года
по 31 декабря 2019 года тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного
водоснабжения ООО «ВодоканалСервис» на территории
муниципального образования «Советский муниципальный район»
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа,
применяются в отношении заявителей, величина подключаемой
(присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает
250 куб. метров в сутки и (или) осуществляется с использованием
создаваемых сетей холодного водоснабжения с наружным диаметром,
не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки).

______ 3. Размер платы за подключение рассчитывается организацией,
,Щ Щ Щ Ш §Ш Й нГ Ш даю ^сни е (технологическое присоединение),

Йс(ущ!1шФденных тарифов на подключение (технологическое
п р а в0 величины подключаемой (технологически

Регистрационный номер
------- mZZQlSOML....15 2 н

_/£>■____&S1______ го /9 Г.
* 4 *

2

присоединяемой) нагрузки и расстояния от точки подключения
(технологического присоединения) объекта заявителя, в том числе
водопроводных и (или) канализационных сетей заявителя, до точки
подключения к централизованным системам холодного водоснабжения.

Министр Д.Б.Пугачев

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к приказу М инистерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики М арий Эл
от 6 мая 2019 г. №  29 т

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам холодного водоснабжения
ООО «ВодоканалСервис» на территории муниципального

образования «Советский муниципальный район»

№
п/п Наименование показателя

Тарифы на подключение
(технологическое присоединение)

ставка тарифа за
подключаемую

(технологически
присоединяемую)

нагрузку,
руб./куб. м в сутки

ставка тарифа за
протяженность,

руб./м

1 2 3 4

1. Подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения

1.1. Расходы, относимые на ставку за протяженность сети открытым
способом, глубина 3 м

1.1.1. Диаметр менее 40 мм
(включительно)

4 119,23

2 215,15

1.1.2. Диаметр от 40 мм до 70 мм
(включительно) 2 676,66

1.1.3. Диаметр от 70 мм до 100 мм
(включительно)

3 223,67

1.2. Расходы, относимые на ставку за протяженность сети продавливанием
без разработки грунта (проколом), глубина 3 м

1.2.1. Диаметр менее 40 мм
(включительно)

4 119,23

2 872,32

1.2.2. Диаметр от 40 мм до 70 мм
(включительно)

2 983,48

1.2.3. Диаметр от 70 мм до 100 мм
(включительно) 3 252,37

* налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со статьей 346.11
Налогового кодекса Российской Федерации.